
Monitor Polski Nr 45 

ZBJąCY na zniszczenie otoczenia, z,właszcza podrostów 
i nalotów, z pozostawieniem w ziemi karpiny, a w ra­
zie potrzeby wykonywanie również zabiegów pielęg­

nacyjno-hodowlanych po uzgodnieniu z konserwa lo-
'r8m przyrody, 

b) zbiór owoców ordZ nasion drzew i krzewów, z wy­
jątkiem nasion na potrzeby odnowienia lasu, których 
pozyskiwanie może odbywać się na warunkach usta­
lonych !Jrzez konserwatora przyrody, 

c) zbiór ziół leczniczych oraz , innych ro"iin lub ich cz ęści. 
d) 'pozyskiwanie ściółki leśnej i pasanie zwierząt gospo­

darskich, 
e) niszczenie oraz uszkadzanie drzew i innych roślin, 

i) niszczenie gleby i pozyskiwanie kopalin, 

402 Poz. 217, 218 i 219 

' g) polowanie, chwytanie, płoszenie i zabijanie Gziko ży­
jących zwierząt, 

h) zani.eczyszczanie terenu i wżniecanie ognia. 
i) umieszczanie tablic, napisów i innych' znaków, z wy­

jątkiem tablic i znakówzv,jiązanych z ochroną re­
zerwatu, 

j) wznoszenie budowli oraz zakładanie lub budowa urzą­
dwó, komunikacyjnych i innych urządzeń technicz­
nych, 

k) przebywanie na terenie rezerwatu poza miejscami 
wyznaczonymi przez konserwatora przyrody. 

5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie miesiąca 
od dnia ogłoszenia. ' 

Minister Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego: R. Gesing 

218 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTWA I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 30 czerwca 1964 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zarządza się, 

co następuje: 
1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Goździk 

Siny w Grzybnie" obszar lasu o powierzchni 3,54 ha · w Le­
śnictwie Grzybno Nadleśnict\va Sowiniec, stanowiący CZę 3Ć 

poddziału "b" w oddziale 33, według oznaczeń _przyjętych 

w plani.e urządzenia gospodarstwa leśnego na okres 1949-
1958 r., położony w miejscowości Nowinki, w gromadzie 
Pecna, w powiecie śremskim województwa poznallskiego. 
Granice rezerwatu zostały oznaczone na gruncie i na mapie 
~e.:erwi)-t u w skali 1: 2.0.000, stanowią.cej załącznik do od­
vowiedniej pozycji rejestru tworów przyrody poddanych pod 
ochronę· 

':L. i{ezerwat tworzy się w celu zachowania ze względów 
naukowych i dydaktycznych jednego z rzadkich w Polsce 
stanowi$k gożdzika sinego (Dianthus caesitus), osiągającego 

tu swą północną granicę występowania. 
3. Na obszarze rezerwatu zabronione są: 
a) wycinanie drzew i pobieranie użytków drzewnych, 

z wyjątkiem wypadków uzasadnionych potrzebami­
gos podarstwa rezerwatowego, których zak .. es określi 

plan urządzenia gospodarstwa rezerwatowego, podle­
gający zatwierdzeniu przez Naczelnego Konserwato­
ra Przyrody; -Do czasu sporządzenia wymienioneqo 
planu dopuszczalne jest usuwanie drzew martwych, 
wywrotów i złomów w sposób nie narażający na 

zniszc.zenie otoczenia z pozostawieniem w ziemi kar" 
piny, jak. również dokonywanie zabiegów pielęgna­

cyjno-hodowlanych, po uzgodnieniu z konserwato-
rem przyrody, , 

b) zbiór owoców i nasion dr'zew, krzewów i roślin ziel­
nych, z wyjąlkiem nasion na potrzeby odnowienia 
lasu, których pozyskiwanie może odbywać się na 
warunkach ustalonych z konserwatorem przyrody, 

c) zbiór ziół leczniczych oraz innych roślin lub ich części, 
d) niszczenie lub uszkadzanie drzew i innych roślin, 
e) pozyskiwanie ściółki leśnej i pasanie zwierząt go­

, spodarskich, 
f) niszczenie gleby i pozyskiwanie kopalin, 

g) polowanie, chwytanie, płoszenie i zabijanie dziko ży· 
jących zwierząt, 

h) zanieczyszczanie terenu i wzniecanie ognia, 
i) umieszczanie tablic, na pisów i' innych znaków, z wy. 

jątkiem tablic i znaków związanych z ochroną re­
zerwatu, 

j) wznoszenie budowli oraz zakładanie lub budowa 
urządz.eń komunikacyjnych i innych urządze ll tech~ 

nicznych. 
k) przebywanie na terenie rezerwatu poza miejscami 

wyznaczonymi przez konserwatora -'przyrody. 

4. Zarządzenie wchodzi w życie pouplywie miesiąca od 
dnia ogło<;7enia. 

Minister Leśniclvia Przemysłu Drzewnego: R. Gesing 

219 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTWA I PRZEMYSŁU DRZE\'VNEGO 

z dnia 30 czerwca 1964 r. 

w sprawIe uznania za rezerwat przyrody . 

. Na podstawie ort., 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
ł) ochroilie - przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zarządza się, 

co następuje: 

1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Kłodne 
nad Dunajcem" obszar lasu o powierzchni 79,51 ha w Le­
śnictwie Tylmanowa Nadleśnictwa Krościenko, położony w 



Monit-or Polski Nr 45 - 403 P ' 219 22 . 2')1 ___ ___ _ _ _________________ _______________ ~oz. , Q l ... 

'miejscowości i gromadzie Tylmanowa, w powiecie nowotar­
skim województwa krakowskiego. 

2. W skład rezerwatu wchodzą oddziały lasu 52 e, f, g, h, 
55 a, 'b, c, d, e, f, g, h, 56 b, c, d, według numeracji przy j0,­
tej w planie urządzenia gospodi;lIstwa leśnego na okres 1951-
1960 r. Granice rezerwatu zostaly oznaczone na mapie l'e-' 
zerwatu w skali 1: 20.000, stanowiąc ej załącznik do odpo­
wiedniej pozycji rejestru tworów przyrody poddanych pod 
ochronę· 

J. Rezerwat tworzy się w celu zachowania ze względów 
naukowych, · dy daktycznych i turystycznych natur-alnego fra­
gmentu buczyny karpackiej w PIzełomie Dunajca przez Be­
skid Sądecki. 

4. Na terenie rezerwatu zabronione są: 

a) wycinanie drZEW i pobór użytków drzewnych, z wy­
jątkiem wypadków uzasadnionych potrzebami go" 
s;Jodarstwa rezerwatowego, ~których zpkies okresli 
plan gospodarczy podlegający zatwierdzeniu przez 
Naczelnego Konserwatora Przyrody, 

b) zbiór owoców oraz nasion drzew i krzewów, z wy­
jątkiem zbioru nasion na potrzeby odnowienia lasu, 

których pozyskiwanie może odbywać się na warun­
kach ustalonych ' przez konserwatora przyrady, 

c) zbiór ziół leczniczych oraz innych roślin lub ich części, 
d) pozyskiwanie ściółki leśnej i pasanie zwierząt go-

spodarskic;h, 
e) niszczenie lub uszkadzanie dr7.c W i innych roślin, 
f) niszczenie gleby i pozyskivianie kopalin, 
g) po lowanie, chwy tanie, płoszenie i zabijanie dziko iy­

jących zw;erząt, 

h) zanieczyszczanie terenu i wzniecanie ognia, 
i) umieszczanie tablic, na pisów i innych znaków, z wy­

jątkiem tablic i 7.naków związanych z ochroną re­
zerwatu, 

j) wzposzenie budowłi oraz zakładanie lub budowa 
.urządzeń komunikacyjnych i innych urządzeń tech­
nicznych, 

k) przebywanie na Łe-renie rezerwatu poza miejscami 
wyznaczonymi przez konserwatora pr lyrocly. 

5. Zarządzenie wchodzi w życie- po upływie' miesiąca 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego: R. Gesing 

220 , 
ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTWA I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 30 czerwca 1964 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na poclsta\vie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zarządza się , 
co następuje : . 

l. Uznaje się za re zerwat przyrody pod nazwą "Osto ja 
Bobrów Bartosze" obszar lasu o powierzchni 190,17 ha, sta­
nowiący według oznaczeń ' przyjętych w planie urządzen ia 

gospodarstwa l eśnego na okres 1960-1970 r. oddziały 194, 
197, 198, 200-206 w Leśnictwie Szyba Nadleśnictwa Ełk na 
terenie gromady Mołdzie w powiecie ełckim województwa 
białostockiego. 

2. .Granice rezerwatu zostały oznaczone na mapie re­
zerwatu w skali 1: 20.000, stan o wiąc ej załącznik do odpo­
wiednie j pozycji rejestru [worów przyrody poddanych pod 
ochronę· 

3. Rezerwat tworzy się w celu ochrony bobrów. 
4. Na terenie rezerwatu zabronione są: 
aj przebywanie osób do tego nie upoważnionych przez 

konserwatora przyrody, z wyjątkiem miejscowej admi­
nistracji lasów pal\stwowych oraz osób zatrudnfonych 
pI:zy pracach leśnych i wywozie drewna z lasu, 

b) wycinanie drzew osiki, topoli, wierzby i wszelkich 
krzewów oraz przeprowadzanie cięć pielęgnacyjnych 

i pozyskiwanie użytków przygodnych w drzewosta­
nach innych gatunków drzew w okresie od 1 kwie­
tnia do 1 listopada, 

c) zbiór owoców oraz nasion drzew i krze wów, z wy­
jątkiem nasion na potrzeby odnowi enia lasu, których 
pozy skiwanje może odb y wać się na wa runkach usta­
lanych przez konserwatora prlyrody, 

d) zbiór ściółki leśnej, grzybów, ziół leczniczych oraz 
innych roślin lub ich części, 

e) nis zczenie domków i nor bobrowych oraz wybie ranie 
jaj i piskląt wszelkich gatunków ptaków, 

f} łowienie ryb i raków, 
g) polowanie, chwytanie, płoszenie i zabijanie dzik o ,ży-

jących zw ierzqt, · 
h) pasan ie z wierząt gospodarskich, 
i) niszczenie lub uszkad zanie drze w i innych ro ś lin, 

j) zanieczyszC7.anie wody i terenów re ze rwatu oraz za ­
kłócanie cis l Y, 

k) umieszc zanie tablic, ,napisów i ińnych znaków, z wy­
jątkięm znaków związanych z ochroną rezerwatu, ' 

I) wznoszenie budowli oraz zakładanie lub wzn oszenie 
urządzeń komunikacyjnyc h i innych urządzeń tech­
nicznych. 

5. Zarządzenie wchodzi w życie po uplywie ' miesiąca 
od dnia ogłoszenia. 

Minisler Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego: R. Gesing 

221 
ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTWA I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 1 lipca 1964 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 194!) r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zarządza się , 

co nastę'puje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Leśnictwa z dnia 30 wrze­
śnia 1953 r. w sprawi e uzn ania za rezerwat przyrody (Moni­
tor Polski Nr A-'97, poz. 1351) §§ 1 i '1 otrzymują nastqpu­
j~c e brzmienie: 


